
1. Doplňte předložky: 

_________ polykání cítím bolest  _________ krku. 

_________ klidu to nebolí. Bolí to jen ____ /_____ námaze. 

Ten film je _____ Janu Ámosovi Komenském. 

Studenti sedí ______ třídě. 

Obědváme ___________ restauraci ____/______/______/______/_____ kampusu. Zítra půjdeme  

_____ jiné restaurece. 

Tramvaj číslo 4 jede _____ Červenému kostelu. Zastávka je ____/_______/____ Červeného kostela. 

Včera jsem byl ________ výstavě a zítra zase půjdu _____ výstavu. 

Zítra půjdu nakupovat ______ obchodu a potom budu chodit ______ Brně. 

Rád se procházím _____/______ parku. 

Když je léto, opaluju se ______ koupališti a plavu _____ bazénu. 

V létě pojedu ______ moři  a  budu chodit ______ pláž. 

Budu ležet ______ pláži a budu plavat ______ moři. Těším se, až poběžím ______ pláži ______ moře. 

Půjdu ______ Petrovi. Počkám na tebe _____ Petra. Potom půjdeme ______ Aleně. 

Jedu _____/______ kampusu ____/_____ centra. 

Těším se domů ___ prázdniny._______ prázdninách pojedu domů a ______ prázdninách se vrátím 

______ Brna. 

Pacient leží ______ posteli. Pacient nemůže vstát  ______ postele . Prosím, můžete si lehnout _____ 

postele? 

2. Změňte slova v závorkách do správného tvaru: 

O __________(ty) nemluvím, mluvím o ________(on). 

O __________(kdo) je ten film? Je o ________________( mladý lékař). 

Při _________(práce) je bolest horší. 

Při __________(nádech) cítím ostrou bolest na __________(hruď). 

Po __________(jídlo) mám většinou bolesti v __________(žaludek). 

Po __________ (co) se vám ulevilo? 

Pomohl mi pobyt v ___________(lázně). 



 

 

 

 


